様式第１号（第４条関係）

〇年度さつまいも生産拡大緊急プロジェクト事業補助金交付申請書

番 号

〇 年 〇 〇 月 〇 〇 日

千葉県知事 ○○○○ 様

                  市 町 村 長

                 （事業実施主体の代表者）

〇年度において、下記のとおりさつまいも生産拡大緊急プロジェクト事業を実施したい

ので、千葉県補助金等交付規則第３条の規定により補助金〇〇，〇〇〇，〇〇〇円の交付

を申請します。

記

１ 事業の目的、内容

  さつまいも生産拡大緊急プロジェクト事業実施要領 別記１実施計画書のとおり

２ 経費の配分及び負担区分(Ａ)＋(Ｂ)＋(Ｃ)

区分

総事業費

(A)＋(B)＋(C)

補助事業に要

する（した）

経費

(Ａ)＋(Ｂ)

負  担  区  分

備
考 県   費

(Ａ)

市町村費

(Ｂ)

その他

(Ｃ)

〇〇〇〇に要

する経費

〇〇〇〇に要

する経費

    円
○○○

○○○

円
○○○

○○○

円
○○○

○○○

円
○○○

○○○

円
○○○

○○○

計

※ 備考欄には、事業区分ごと、事業実施主体ごとに消費税仕入控除税額について、これを減額した場合

には「除税額○○○円うち県費○○○円」を、同税額がない場合には「該当なし」と、同税額が明らかで

ない場合には「含税額」とそれぞれ記入するとともに、同税額を減額した場合には合計の欄の備考の欄

に合計額（「除税額○○○円うち県費○○○円」）を記入すること。

別表の経費毎

に記載する

３ 事業完了予定年月日（事業完了年月日）   〇年〇〇月〇〇日

４ 市町村の予算措置状況

５ 事業実施主体の収支予算（収支精算）
（１）収入の部

区  分 本年度予算額
（本年度精算額）

前年度予算額
（本年度予算額）

比     較
備 考

増 減
県 補 助 金 円 円 円 円

市町村補助金

自 己 資 金

借 入 金     資金名

 計
（２）支出の部

区  分 本年度予算額
（本年度精算額）

前年度予算額
（本年度予算額）

比 較
備 考

増 減

○○○○○○費

 ○○○○○○費

円

円

円

円

計

６ 添付資料

（１）市町村の補助金交付に関する規程又は要綱(実績報告については不要)

（２）実施設計書（出来高設計書）、カタログ等を添付すること。

※事業実績報告書については、契約書の写しを添付すること。

別表の経費毎に記載

する

本欄は経費毎に区分せず、予算額(精算

額)の合計金額の記入で可（２の表中

合計金額と照合する）

様式第２号（第５条関係）

〇年度さつまいも生産拡大緊急プロジェクト事業遅延届出書

番 号

〇 年 〇 〇 月 〇 〇 日

千葉県知事 ○○○○ 様

                    市 町 村 長

                   （事業実施主体の代表者）

 〇年〇〇月〇〇日付け千葉県生振指令第〇〇〇〇号で補助金交付決定のあった事業の遅

延について、さつまいも生産拡大緊急プロジェクト事業補助金交付要綱第５条の規定に基

づき以下のとおり報告します。

記

１ 事業担当者名［代表］（所属部局・職名）

２ 補助事業の内容及び進捗状況

３ 遅延理由

４ 遅延に対して講じた措置

５ その他

様式第３号（第５条関係）

番 号

〇 年 〇 〇 月 〇 〇 日

千葉県知事 ○○○○ 様

市 町 村 長

（事業実施主体の代表者）

○年度さつまいも生産拡大緊急プロジェクト事業の補助金交付決定前着手届

 ○年度さつまいも生産拡大緊急プロジェクト事業実施計画に基づく別添事業について、

下記条件を了承の上、補助金交付決定前に着手したいのでお届けします。

記

１ 補助金交付決定を受けるまでの期間内に、天災地変等の事由によって実施した事業に

損失を生じた場合、これらの損失は事業実施主体が負担するものとする。

２ 補助金交付決定を受けた補助金額が交付申請額又は交付申請予定額に達しない場合に

おいても異議が無いこと。

３ 当該事業については、着手から補助金交付決定を受ける期間内においては、計画変更

を行わないこと。

事  業

実施主体
事業区分

事業量

(面積)
事業費

着手予定

年 月 日

事業完了

予定

年月日

理 由

合  計

様式第４号（第６条関係）

〇年度さつまいも生産拡大緊急プロジェクト事業

補助金変更(中止・廃止)承認申請書

番 号

〇 年 〇 〇 月 〇 〇 日

千葉県知事 ○○○○ 様

                    市 町 村 長

                   （事業実施主体の代表者）

〇年〇〇月〇〇日付け千葉県生振指令第〇〇〇〇号で補助金交付決定のあったさつま

いも生産拡大緊急プロジェクト事業の実施について、下記のとおり変更（中止・廃止）し

たいので、千葉県補助金等交付規則第５条の規定により承認を申請します。

記

１ 変更の理由

２ 変更計画の内容

３ その他必要事項

（注）変更事項ごとに、変更前をカッコ書きで上段に、変更後をその下段に二段書きにして内容が対比

できるように作成すること。また、事業区分の新設、廃止等を行う場合は、必要により様式第１号の下

記１～６に準じて同様に二段書きすること。

様式第５号（第７条関係）

〇年度さつまいも生産拡大緊急プロジェクト事業遂行状況報告書

番 号

〇 年 〇 〇 月 〇 〇 日

千葉県知事 ○○○○ 様

                    市 町 村 長

                   （事業実施主体の代表者）

 〇年度さつまいも生産拡大緊急プロジェクト事業について、千葉県補助金等交付規則第

10条の規定により、以下のとおり報告します。

記

市町

村名

事業

実施

主体名

事業

区分 総事業費 県補助金

○年12月31日

までに完了したもの

事業完了

（予定）

日

備考

（出来高比率が

100％未満の場合は

理由と今後の対応

を記載）
事業費

出来高

比率

 円 円 円 ％

計

様式第６号（第８条関係）

〇年度さつまいも生産拡大緊急プロジェクト事業実績報告書

番 号

〇 年 〇 〇 月 〇 〇 日

千葉県知事 ○○○○ 様

                    市 町 村 長

                   （事業実施主体の代表者）

 〇年〇〇月〇〇日付け千葉県生振指令第〇〇〇〇号で補助金交付決定のあったさつまい

も生産拡大緊急プロジェクト事業を下記のとおり実施したので、千葉県補助金等交付規則

第12条の規定により報告します。

記

（以下、様式第１号に準ずる。）

（注）交付申請と実績報告で変更がある場合、双方を容易に比較対照できるよう変更部分を二段書き

とし、交付申請時を括弧書きで上段に記載すること。

様式第７号（第８条関係）

番 号

〇 年 〇 〇 月 〇 〇 日

千葉県知事 ○○○○ 様

                    市 町 村 長

                   （事業実施主体の代表者）

〇年度仕入れに係る消費税等相当額報告書

〇年〇〇月〇〇日付け千葉県生振指令第〇〇〇〇号で補助金交付決定のあった〇年度

さつまいも生産拡大緊急プロジェクト事業補助金について、さつまいも生産拡大緊急プロ

ジェクト事業補助金交付要綱第８条第３項の規定により、下記のとおり報告します。

記

１ 〇年〇〇月〇〇日付け千葉県生振達第〇〇〇〇号による額の確定通知額

                     金〇〇，〇〇〇，〇〇〇円

２ 補助金の確定時に減額した仕入れに係る消費税等相当額

                    金〇，〇〇〇，〇〇〇円

３ 消費税及び地方消費税の申告により確定した仕入れに係る消費税等相当額

                 金〇，〇〇〇，〇〇〇円

４ 補助金返還相当額（３－２）     金〇，〇〇〇，〇〇〇円

（注） 事業実施主体の内訳資料、その他参考となる資料を添付すること。

様式第８号（第９条関係）

〇年度さつまいも生産拡大緊急プロジェクト事業補助金交付請求書

番 号

〇 年 〇 〇 月 〇 〇 日

千葉県知事 ○○○○ 様

                    市 町 村 長

                   （事業実施主体の代表者）

〇年〇〇月〇〇日付け千葉県生振達第〇〇〇〇号で額の確定のあったさつまいも生産

拡大緊急プロジェクト事業補助金を、千葉県補助金等交付規則第15条の規定により、下記

のとおり請求します。

記

金〇〇，〇〇〇，〇〇〇円

様式第９号（第10条関係）

〇年度さつまいも生産拡大緊急プロジェクト事業補助金概算払請求書

番 号

〇 年 〇 〇 月 〇 〇 日

千葉県知事 ○○○○ 様

                    市 町 村 長

                   （事業実施主体の代表者）

〇年〇〇月〇〇日付け千葉県生振指令第〇〇〇〇号で補助金交付決定のあったさつま

いも生産拡大緊急プロジェクト事業補助金を、千葉県補助金等交付規則第 16 条第２項の

規定により、下記のとおり概算払いされるよう請求します。

記

金〇〇，〇〇〇，〇〇〇円

様式第 10 号（第 12 条関係）

財  産  管  理  台  帳

事業実施主体名

事業実施年度 年度 補助事業名 さつまいも生産拡大緊急プロジェクト事業

事 業 の 内 容 工 期 経 費 の 配 分 処分制限期間 処分の状況

摘要 事業

区分

事業

主体

工種構造

施設区分

施工箇所

又は

設置場所

事業量
着工

年月日

竣工

年月日

総

事業費

（円）

負担区分（円）

耐用

年数

処分

制限

年月日

承認

年月日

処分の

内 容
都道府県

費
市町村費 その他

  計

  計

合 計

（注）１ 処分制限年月日欄には、処分制限の終期を記入すること。

   ２ 処分の内容欄には、譲渡、交換、貸付け、担保提供等別に記入すること。

   ３ 摘要欄には、譲渡先、交換先、貸し付け先及び抵当権等の設定権者の名称又は補助金返還額を記入すること。

４ この書式により難い場合には、処分制限期間欄及び処分の状況欄を含む他の書式をもって財産管理台帳に代えることができる。

別記様式第１号

文 書 番 号

年   月   日

千葉県知事 ○○○○ 様

○○○市町村長

（事業実施主体の代表者）

○年度さつまいも生産拡大緊急プロジェクト事業実施計画の協議について

このことについて、○年度さつまいも生産拡大緊急プロジェクト事業を別添計画書のとお

り実施したいので、さつまいも生産拡大緊急プロジェクト事業実施要領第４の規定により協

議します。

別記様式第２号

さつまいも生産拡大緊急プロジェクト事業達成状況等報告書

（報告対象年度   年度）

文 書 番 号

年   月   日

千葉県知事 ○○○○  様

○○○市町村長

（事業実施主体の代表者）

 このことについて、さつまいも生産拡大緊急プロジェクト事業実施要領第６の規定に

より別紙のとおり報告します。

別記誓約書様式

誓 約 書

令和〇年〇〇月〇〇日

千葉県知事 ○○○○ 様

住 所

（法人その他の団体にあっては主たる事務所の所在地）

氏 名

（法人その他の団体にあっては名称及び代表者の氏名）
㊞

補助を受けようとする事業を行う者（法人その他の団体にあっては、その役員等

（業務を執行する社員、取締役、執行役若しくはこれらに準ずる者、相談役、顧問

その他の実質的に当該団体の経営に関与している者又は当該団体の業務に係る契約

を締結する権限を有する者をいう。））がさつまいも生産拡大緊急プロジェクト

事業補助金交付要綱第２条第２項各号のいずれにも該当せず、将来においても当該

各号のいずれにも該当しないことを誓約します。

また、補助金等の交付申請をするに当たり、上記内容に該当しないことを確認

するため千葉県が千葉県警察本部に照会することについて承諾します。

なお、誓約した内容と事実が相違することが判明した場合には、補助金の交付を

受けられないこと又は補助金の交付の決定の全部若しくは一部を取り消されること

になっても異議はありません。

また、これにより生じた損害については、当方が一切の責任を負うものとします。

注意事項

※ 本人が自署で作成する場合、押印は原則廃止とし、第三者が作成する場合は原則存続

とする。

※ 本人の自署とする場合は、本人確認の写しを添付すること。

※ 電子申請の場合は、申請者が原本（誓約書・役員等名簿）を保管すること。

別記役員等名簿様式

元号
MTSH

年 月 日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

役員等名簿には、補助を受けようとする事業を行う者が

　　・個人である場合は本人を記載すること。

　　・法人その他の団体である場合は、その役員等（業務を執行する社員、取締役、執行役若しくはこれらに準じる者、相談役、顧問その他の実質的に当該団体の経営に
     関与している者又は当該団体の業務に係る契約を締結する権限を有する者をいう。）を記載すること。
　　　ただし、当該団体の業務に係る契約を締結する権限を有する者については、本件補助金の申請に関する権限又は補助事業の執行に関する契約を締結する権限を委任
     されている者を除き省略することができる。

番号 職　名

　　　　　住所（法人その他の団体にあっては主たる事務所の所在地）

　　　　　氏名（法人その他の団体にあっては名称及び代表者の氏名）

現在における（　私　・　当法人（団体）　）の役員等名簿に相違ありません。

　年　　月　　日

役　　員　　等　　名　　簿

住　　　　　所
生年月日

商号又は名称（半ｶﾅ） 商号又は名称（漢字） 氏名（半ｶﾅ） 氏名（漢字）
性別
(M･F)

別添２

元号
MTSH

年 月 日

1 ｶﾌﾞｼｷｶﾞｲｼｬﾁﾊﾞ 株式会社千葉 ﾁﾊﾞ ﾀﾛｳ 千葉　太郎 S 40 1 16 M 千葉県千葉市中央区市場町１－１ 代表取締役

2 ｶﾌﾞｼｷｶﾞｲｼｬﾁﾊﾞ 株式会社千葉 ｲﾁﾊﾗ ﾊﾅｺ 市原　花子 S 51 10 5 F 東京都新宿区西新宿２－８－１ 取締役

3 ｶﾌﾞｼｷｶﾞｲｼｬﾁﾊﾞ 株式会社千葉 ﾅﾗｼﾉ ｶｽﾞｵ 習志野　一男 H 1 6 27 M 神奈川県横浜市中区日本大通１ 監査役

4 ｶﾌﾞｼｷｶﾞｲｼｬﾁﾊﾞ 株式会社千葉 ﾔﾁﾖ ｼﾞﾛｳ 八千代　二郎 T 14 5 1 M 埼玉県さいたま市浦和区高砂３－１５－１ 会長

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

役員等名簿には、補助を受けようとする事業を行う者が

役　　員　　等　　名　　簿

生年月日
性別
(M･F)

住　　　　　所

現在における（　私　・　当法人（団体）　）の役員等名簿に相違ありません。

氏名（漢字）番号 商号又は名称（半ｶﾅ） 商号又は名称（漢字） 氏名（半ｶﾅ）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

職　名

住所（法人その他の団体にあっては主たる事務所の所在地）

氏名（法人その他の団体にあっては名称及び代表者の氏名）

・法人その他の団体である場合は、その役員等（業務を執行する社員、取締役、執行役若しくはこれらに準ずる者、相談役、顧問その他の実質的に当該団体の経営に関与している者又は当
該団体の業務に係る契約を締結する権限を有する者をいう。）を記載すること。
　ただし、当該団体の業務に係る契約を締結する権限を有する者については、本件補助金の申請に関する権限又は補助事業の執行に関する契約を締結する権限を委任されている者を除き省
略することができる。

・個人である場合は本人を記載すること

・半角カタカナで入力

・途中にスペースは入力しない

・全角文字で入力

・途中にスペースは入力しない

・（株）などに略さない

・半角カタカナで入力

・姓と名の間は半角

スペースを１つ入

力

・全角文字で入力

・姓と名の間は全角

スペースを１つ入力

・外字の場合は常用

漢字で入力。（別途

「手書きメモ等」で提

出）

半角数字

で入力

・半角アルファベット

大文字で入力

・大正：T、昭和：S、

平成：H

・半角アルファベット

大文字で入力

・全角文字で入力

・都道府県から入力（政令指定都市の場合

も）

・１番１号 ⇒ １－１（ハイフンでつなぐ）

２丁目３番４号 ⇒ ２－３－４

５番３ ⇒ ５－３

数式禁止

別記１実施計画書様式

令和〇年度

さつまいも生産拡大緊急プロジェクト事業

（変更）実施計画書

 事業実施主体名  〇〇 〇〇〇

１ 事業実施主体の概要

（１）事業実施主体名（ふりがな）（※ 法人、農業協同組合の場合は、法人名等・代表者氏名）

  〇〇 〇〇〇（〇〇〇 〇〇〇〇）

  ㈱〇〇〇〇〇 代表取締役社長 △△ △△△（△△ △△△）

  ●●●●農業協同組合 代表理事組合長 ▲▲ ▲▲▲（▲▲ ▲▲▲）

（２）所在地  〇〇〇市〇〇〇１－２－３

（３）認定農業者（認定新規就農者）の認定年月日  平成・令和〇〇年〇〇月〇〇日

２ 事業計画

（１）事業の目的（※ 規模拡大や事業の内容、事業効果等について記載する）

（２）生産計画

① 育苗施設の生産計画

（※ 事業区分「苗の生産・供給体制の整備」の場合に記載）

 区分
育苗施設
面積

苗生産量 収量 苗購入数量 備考

現 状

(  年度)

県内 ａ 本,kg 本,kg/a
ポット苗  本,kg
１次育苗苗  本,kg
定植苗  本,kg

県外 ａ 本,kg 本,kg/a
ポット苗  本,kg
１次育苗苗  本,kg
定植苗  本,kg

合計 ａ 本,kg 本,kg/a 本,kg

目 標

(  年度)

県内 ａ 本,kg 本,kg/a
ポット苗  本,kg
１次育苗苗  本,kg
定植苗  本,kg

県外 ａ 本,kg 本,kg/a
ポット苗  本,kg
１次育苗苗  本,kg
定植苗  本,kg

合計 ａ 本,kg 本,kg/a 本,kg

※ 現状は事業実施の前年度とするが、異常気象等の影響により著しく値が変動した場合は、その限りではない。また、目標は

事業実施年の２年後とする。認定新規就農者で、現状値がない場合は記入しなくても良い。

※ 育苗施設が県内、県外別にある場合は、それぞれについて記載する。

※ 育苗施設面積の単位はａとし、実面積とする（延べ面積ではない）。

※ 苗生産量、苗購入数量の単位は本数または㎏とする。面積当たりの植付本数から推計してもよい。

※ 収量は１aあたりの生産量とする。    ※ 苗購入数量は、可能な範囲でポット苗、１次育苗苗、定植苗別に記載する。

② さつまいもの生産計画

※ 事業区分「苗の生産・供給体制の整備」「貯蔵庫の整備」いずれの場合も記載

区分 栽培面積

さつまいも
生産量

収量 備考

現 状

(  年度)

県内 ａ

kg,t kg/10a

種芋苗の

植付面積割合

〇〇％
県外 ａ

合計 ａ

目 標

(  年度)

県内 ａ

kg,t kg/10a

種芋苗の

植付面積割合

〇〇％
県外 ａ

合計 ａ

※ 事業実施主体が農業協同組合の場合は、さつまいも生産をしている組合員全体の数値、または組合員からの集荷数量から

推計した数値を記入する。

※ 事業実施主体が苗生産のみを行っている場合は、苗の販売数量から推計した数値を記入する。

※ 現状は事業実施の前年度とするが、異常気象等の影響により著しく値が変動した場合は、その限りではない。また、目標は

事業実施年の２年後とする。認定新規就農者で、現状値がない場合は記入しなくてもよい。

※ 育苗施設が県内、県外別にある場合は、それぞれについて記載する。

※ 栽培面積の単位はａとし、実面積とする。   ※ 生産量の単位は㎏、またはtとし、県内と県外を区別しなくてもよい。

※ 収量は10aあたりの生産量とし、県内と県外を区別しなくてもよい。

※ 備考には特記事項のほか、さつまいも栽培面積に占める種芋苗の植付割合を記載する。

        ▷ 種苗法を理解した上で、さつまいもの自家用の栽培向け増殖を行っている。

※ 四角内に○印をつける

（３）販売計画 単位：表下の※参照

年間販売

金額

年間販売

数量

販売（出荷）先別数量

市場
契約

加工業務
直売

その他

(      )

現 状

(  年度)
円

目 標

(  年度)
円

※ 事業実施主体が苗生産のみを行っている場合は、苗販売について記載する。

※ 販売金額の単位は円とし、県内と県外を区別しなくてもよい。

※ 販売量の単位は、㎏、ｔ、本数等とし、県内と県外を区別しなくてもよい。

※ 現状の年度は原則として事業実施年度の前年とするが、異常気象等の影響により著しく値が変動した場合は、その限りでは

ない。認定新規就農者で、現状値がない場合は記入しなくてもよい。

第３ 事業の概要

（１）施設・設備・資材等の導入計画

施設・設備・

資材の区分、

名称等

構造・規格

・能力等
事業量 事業費

負担区分

備考

（設置場所）

（補助率等）

補助金

その他

自己負担

県費 市町村費
うち○○

○資金

   円
円

円

円

円

円

設置場所等

補助率等

県 1/3 以内

小計（消費税抜き）

消費税

合 計

（２）導入施設・設備・資材の選定・規模決定理由等（※ 規模決定根拠は具体的な数値を記載する）

（３）導入施設・機械・資材の利用計画

  月 ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １ ２ ３

旬 上中下 上中下 上中下 上中下 上中下 上中下 上中下 上中下 上中下 上中下 上中下 上中下

目 標

(  年度)

栽

培

暦

[品目名・作型等]

さつまいも

利

用

計

画

[施設・設備・資材名]

使用日数・時間等及び処理量・面積等

[施設・設備・資材名]

使用日数・時間等及び処理量・面積等

※ 栽培暦は次の記号に準じて表示する。

 は種：○－○、定植：△－△、収穫：□－□、出荷：■－■（収穫時期と異なる場合）

※ 利用計画は、施設・設備・資材ごとに記載する。ただし一体的に使用する場合は、まとめて記載しても良い。

（５）農業用廃プラスチック処理計画
（※ 農業用プラスチックを使用した施設等を整備した場合に事業実施主体全体分について記載する）

① 農業用プラスチックの利用状況

プラスチックの種類 利用量（㎏） 更新年限 備考

塩化ビニールフィルム

ポリエチレンフィルム

硬質プラスチック

その他

計

② 農業用廃プラスチック処理計画

 プラスチックの種類 処理量（㎏） 処理方法 備考

年

度

塩化ビニールフィルム

ポリエチレンフィルム

硬質プラスチック

その他

計

年

度

塩化ビニールフィルム

ポリエチレンフィルム

硬質プラスチック

その他

計

※ 処理方法については、下記のうちから該当する番号①～⑤を記入する。

ただし、その他④、⑤の場合には、具体的に工場名等を記入する。

・廃プラ工場へ搬入

  ①指定された廃プラ集積所へ搬入    ②市町村協議会が回収

  ③自分で廃プラ工場へ搬入       ④その他の方法で廃プラ工場へ搬入

・その他の方法で処理

   ⑤その他、独自に廃プラ回収業者に委託等

第４ 添付資料

１ 位置図（1/10,000～1/25,000 程度）

 ① 農業振興地域の農地又は農業用施設用地を図示する。

 ② 都市計画区域の場合は、市街化区域及び生産緑地を図示する。

③ 本事業の受益地及び導入する施設・設備等の設置及び保管場所及び受益農家を名称を付して

赤丸で示す。

２ 整備施設・設備・資材等の設置及び保管場所周辺の見取図・配置図

３ 整備施設・設備・資材等の見積書及び設計書（計画設計図（立面図、平面図等）及びカタログ

を含む）

４ 事業主体が法人または組織の場合は、定款または組織規約

５ 認定農業者または認定新規就農者を証明する書類の写し

６ 本事業実施要領第３の１に定める民間事業者を証明する書類（該当する場合のみ）

７ 事業実施主体の経営状況を確認できる書類等（確定申告書の写し、決算書の写し等）

８ ポイント集計表

９ 現況値ポイント、成果目標ポイントの根拠資料（事前協議等で確認した場合は添付不要）。

10 事業実施に係る法手続き及び必要とする権利を証する書類等（必要な場合のみ）

事業実施主体名

１　苗の生産・供給体制の整備

現況値ポイント 面積（a） ポイント

（１） 0.00

成果目標ポイント 増加面積（a） ポイント

（２） 0.00

特別ポイント ポイント

（３） ウイルスフリー苗を用いた育苗に取り組んでいる。

（４）

合計 0.00

２　貯蔵施設の整備

現況値ポイント 面積（a） ポイント

（１） 0.00

成果目標ポイント
貯蔵量換算
面積（a）

ポイント

（２） 0.00

特別ポイント ポイント

（３） ウイルスフリー苗を用いたさつまいも生産を行っている。

（４）

合計 0.00

事業実施により整備する貯蔵庫のさつまいも貯蔵
量を150a分以上にする。

さつまいも以外の品目との輪作体系を実践している。

さつまいも生産拡大緊急プロジェクト事業　ポイント集計表

現状の千葉県内におけるさつまいもの栽培面積が
30a以上

事業実施後、千葉県内におけるさつまいもの栽培
面積を30a以上増加させる。

土壌診断を実施するなど、適切な施肥設計に基づいた育苗に
取り組んでいる。

現状の千葉県内におけるさつまいもの栽培面積が
３ha以上

別記様式第２号　別紙 市町村名　〇〇〇〇

計画時
現状値

事業実施
１年後

事業実施
2年後

目標
達成率
（％）

貯蔵施設の整
備

#DIV/0!

貯蔵施設の整
備

#DIV/0!

貯蔵施設の整
備

#DIV/0!

貯蔵施設の整
備

#DIV/0!

貯蔵施設の整
備

#DIV/0!

貯蔵施設の整
備

#DIV/0!

貯蔵施設の整
備

#DIV/0!

例1 R5 〇〇〇　〇〇
苗の生産・供
給体制の整備

育苗用パイプハウ
ス

700㎡ 6,000 2,000 50 100 165 165 100%
達成率 ＝ （報告年－
現状値）/（目標値－現
状値）

例2 R5 ▲▲▲　▲▲▲
貯蔵施設の整
備

定温貯蔵庫 135㎡ 19,800 6,000 473 586 710 653 132%

例3 R6 ㈱☆☆☆
苗の生産・供
給体制の整備

育苗用パイプハウ
ス
電熱線

700㎡ 9,900 3,000 668 868 1,038 54%

例4 R6 ㈱☆☆☆
貯蔵施設の整
備

定温貯蔵庫
貯蔵用コンテナ

185㎡
2,750個

37,400
5,500

11,333
1,000

668 868 1,038 54%

事業費
（円）

補助金
（円）

さつまいも栽培面積　事業実施後の状況（単位a）

備考No
事業
実施
年度

事業実施
主体名

事業
区分

事業
内容

事業量